АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.07.2018 № 226

           с.Ершичи
Ершичского района

Смоленской области

Об утверждении Положения

о расходовании субсидии для

софинансирования расходов

бюджетов муниципальных

районов Смоленской области в

рамках реализации областной

государственной программы

«Развитие образования и

 молодёжной политики в

Смоленской области» на

2014-2020 годы на создание

в общеобразовательных

организациях, расположенных

в сельской местности, условий

для занятий физической культурой

и спортом

     В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, областным

законом «О межбюджетных отношениях в Смоленской области», постановлением

Администрации Смоленской области от 07.05.2018 № 291 «Об утверждении

распределения предоставляемых из областного бюджета 2018 году субсидий для

софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской

области в рамках реализации областной государственной программы «Развитие

образования в Смоленской области» на 2014-2020 годы на создание в

общеобразовательных организациях расположенных в сельской местности условий

для занятий физической культурой и спортом»

 Администрация муниципального образования - Ершичский район Смоленской

области п о с т а н о в л я е т:

   1. Утвердить прилагаемое Положение о расходовании субсидии для

софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской

области в рамках реализации областной государственной программы «Развитие

образования и молодёжной политике в Смоленской области» на 2014-2020 годы на

создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности, условий для занятий физической культурой и спортом».

    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2018 года.

Глава муниципального образования-

Ершичский район Смоленской области                                              К.Н. Серенков

Отп. 1 экз. – в дело                                     Разослать:  прокуратура - 1 экз.

Исп. Т.В. Ефременкова                              финансовому управлению - 1 экз.

Тел. 2-11-86                                                 Отделу по образованию - 2 экз.

«____» ________   _____                            МБОУ «Ершичская средняя школа» - 1 экз.

Визы:

А.В. Пуликова                                                            «____» ________   _____

В.Н. Бакустин                                                            «____» ________   _____

И.И. Напреева                                                             «____» ________   _____

                                                                                      УТВЕРЖДЕНО

                                                                                     постановлением Администрации

                                                                                     муниципального образования-

                                                                                     Ершичский район Смоленской

                                                                                     области

                                                                                     от 06.07.2018 № 226

ПОЛОЖЕНИЕ

о расходовании субсидии для софинансирования расходов бюджетов

муниципальных районов Смоленской области в рамках  реализации областной

государственной программы «Развитие образования и молодёжной политики в

Смоленской области» на 2014 - 2020 годы на создание в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий

физической культурой и спортом».

1. Настоящее Положение определяет правила расходования субсидии для для

софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской

области в рамках  реализации областной государственной программы

«Развитие образования и молодёжной политики в Смоленской области» на

2014 - 2020 годы на создание в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической

культурой и спортом (далее также  - субсидии).

2. Субсидии предоставляются в целях финансового обеспечения реализации

мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической

культурой и спортом.

3.  Перечисление субсидии осуществляется Департаментом Смоленской области

по образованию и науке (далее - Департамент) на счет Отдела по образованию

Администрации муниципального образования - Ершичский район Смоленской

области  (далее - Отдел по образованию), открытый в отделе № 24  управления

Федерального казначейства по Смоленской области.

4. Главным администратором доходов и главным распорядителем средств

субсидии является Отдел по образованию.

5. Отдел по образованию расходует субсидию в соответствии со сводной

бюджетной росписью бюджета муниципального образования - Ершичский

район Смоленской области.  Распределение средств субсидии  в соответствии

с их целевым назначением между получателями  субсидии  осуществляется

Отделом по образованию самостоятельно.

6. Финансовое управление Администрации муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области после получения выписки из лицевого

счёта по заявке Отдела по образованию в соответствии со сводной бюджетной

росписью бюджета муниципального образования - Ершичский район

Смоленской области и в пределах лимитов бюджетных обязательств

предоставляет в отдел № 24 Управления Федерального казначейства  по

Смоленской области расходное расписание на доведение бюджетных данных

на лицевой счёт Отдела по образованию.

7. Отдел по образованию осуществляет перечисление средств субсидии

муниципальным бюджетным учреждениям  образования на цели, указанные в

пункте 2 настоящего Положения. Муниципальные бюджетные учреждения

образования расходуют полученную субсидию строго по целевому

назначению.

8. Отдел по образованию для получения субсидии представляет в Департамент:

- заявку Отдела по образованию на получение субсидии по форме, установленной

приказом начальника Департамента;

- выписку из муниципального нормативного правового акта о местном  бюджете,

подтверждающую финансирование расходов указанных в пункте 2 настоящего

Положения;

- копию муниципального правового акта об утверждении соответствующей

муниципальной программы;

- копию муниципального правового акта об утверждении перечня мероприятий по

созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности, условий для занятий физической культурой и спортом;

- сведения об отсутствии просроченной кредиторской задолженности

муниципального района по форме, установленной Департаментом бюджета и

финансов Смоленской области;

- акт согласования параметров дефицита местного бюджета по форме,

установленной Департаментом бюджета и финансов Смоленской области.

9. Отдел по образованию в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчётным,

представляют в Департамент отчёт о расходовании субсидий по форме,

утверждённой приказом начальника Департамента.

10.  Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие

цели.

11.  Отдел по образованию несёт ответственность в соответствии с

законодательством за не целевое использование средств субсидии.

12.  Субсидии подлежат возврату в областной бюджет в случаях и порядке,

установленных федеральным законодательством.